

Ergospace A/S

Elkjærvej 56
7500 Mejrup

CVR-nr. 26 68 35 21

Årsrapport for 2022



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 26. juni 2023

Lars Petter Wien
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ergospace A/S Elkjærvej 56 7500 Mejrup
	CVR-nr.: 26 68 35 21
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	Peter Kristian Lyng Johannesen, formand Olaf Jørgen Styrmoen Lars Petter Wien
Direktion	Lars Petter Wien, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i salg af kontorudstyr til B2B markedet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 52.885, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.621.809.

Årets resultat anses som ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	1	1.165.512	1.594.171
Personaleomkostninger	2	-991.694	-1.005.209
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		173.818	588.962
Afskrivninger		-197.182	-187.682
Resultat før finansielle poster		-23.364	401.280
Finansielle indtægter		141.286	54.030
Finansielle omkostninger	3	-184.954	-418.807
Resultat før skat		-67.032	36.503
Skat af årets resultat	4	14.147	-8.272
Årets resultat		-52.885	28.231
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-52.885	28.231
		-52.885	28.231

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		28.500	47.500
Immaterielle anlægsaktiver		28.500	47.500
Grunde og bygninger		1.890.926	2.064.848
Produktionsanlæg og maskiner		0	4.260
Materielle anlægsaktiver		1.890.926	2.069.108
Anlægsaktiver i alt		1.919.426	2.116.608
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		3.778.449	2.788.812
Forudbetaling for varer		23.908	536.852
Varebeholdninger		3.802.357	3.325.664
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		180.732	414.881
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		151.659	240.438
Andre tilgodehavender		9.956	62.986
Udskudt skatteaktiv		101.600	87.453
Selskabsskat		8.000	113.730
Periodeafgrænsningsposter		15.533	31.076
Tilgodehavender		467.480	950.564
Likvide beholdninger		1.166.376	1.248.935
Omsætningsaktiver i alt		5.436.213	5.525.163
Aktiver i alt		7.355.639	7.641.771

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.121.809	2.174.694
Egenkapital		2.621.809	2.674.694
Ansvarlig lånekapital		900.000	900.000
Gæld til realkreditinstitutter		793.880	839.062
Feriepengeforpligtelser		137.977	137.977
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.831.857	1.877.039
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	47.332	47.186
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.511	249.277
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.326.604	2.462.697
Skyldige moms og afgifter		198.506	0
Anden gæld		215.020	262.632
Periodeafgrænsningsposter		0	13.246
Deposita		55.000	55.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.901.973	3.090.038
Gældsforpligtelser i alt		4.733.830	4.967.077
Passiver i alt		7.355.639	7.641.771
Særlige poster	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.174.694	2.674.694
Årets resultat	0	-52.885	-52.885
Egenkapital 31. december 2022	500.000	2.121.809	2.621.809

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Indgår i bruttofortjeneste: Lønkomensation (Covid-19-hjælpepakke)	3.200	3.200
Indgår i bruttofortjeneste: Kompensation for faste omkostninger (Covid-19-hjælpepakke)	110.084	224.045
	<u>113.284</u>	<u>227.245</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	856.595	872.363
Pensioner	115.380	112.740
Andre omkostninger til social sikring	19.719	20.106
	<u>991.694</u>	<u>1.005.209</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	157.551	178.902
Andre finansielle omkostninger	27.403	239.905
	<u>184.954</u>	<u>418.807</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	6.270
Årets udskudte skat	-14.147	2.002
	<u>-14.147</u>	<u>8.272</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022 kr.	Gæld 31. december 2022 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	900.000	900.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	926.745	841.212	47.332	642.898
Feriepengeforpligtelser	137.977	137.977	0	0
	1.964.722	1.879.189	47.332	642.898

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant for 1.000 tkr. i virksomhedens anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 5.899 tkr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.534, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Værdien af grunde og bygninger der vedrører panten udgør regnskabsmæssigt t.kr. 1.891 pr. 31. december 2022

Noter

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Wien Holding AS, Norge.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Olaf Jørgen Styrmo

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5999-4-3147517

IP: 185.253.xxx.xxx

2023-06-23 09:52:46 UTC



Lars Petter Wien

Direktør

Serienummer: 9578-5999-4-1330186

IP: 51.175.xxx.xxx

2023-06-23 10:36:58 UTC



Lars Petter Wien

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1330186

IP: 51.175.xxx.xxx

2023-06-23 10:36:58 UTC



Peter Kristian Lyng Johannesen

Bestyrelsesformand

Serienummer: d2b26717-c0b6-4a3f-894e-ad15c41c9fd4

IP: 87.55.xxx.xxx

2023-06-23 11:05:07 UTC



Anders Kloster Rasmussen

Revision Limfjord Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 41454555

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revision Limfjord

Serienummer: e94544cf-246c-4f55-936f-cd2431cb50d1

IP: 77.243.xxx.xxx

2023-06-23 12:00:00 UTC



Lars Petter Wien

Dirigent

Serienummer: 9578-5999-4-1330186

IP: 51.175.xxx.xxx

2023-06-26 11:58:47 UTC



Penneo dokumentnøgle: VBPOU-KD TDY-U6UAH-WYZ1Y-IPNFF-DTPG2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>